
   
 

 

1/1 

Platí od 1. 7. 2014 

 

Podmínky pro užívání certifikačních schémat jinými subjekty 
 

 

Certifikační orgán P 3022 Bankovního institutu vysoké školy, a.s. je vlastníkem certifikačních 

schémat s rozsahem akreditace Odhadce nemovitostí pro bankovní účely a Bilanční účetní. 

Tato schémata jsou předmětem duševního vlastnictví Bankovního institutu vysoké školy, a.s. 

Certifikační orgán P 3022 umožní užívání certifikačních schémat jiným subjektům za těchto 

podmínek: 

 

1. Uživatel certifikačních schémat musí být akreditován u ČIA, o.p.s. a musí zaslat 

žádost o užívání těchto schémat certifikačnímu orgánu P 3022. 

2. Certifikační schémata jsou předmětem duševního vlastnictví certifikačního orgánu  

P 3022 a jejich užití jiným subjektem je podmíněno uzavřením licenční smlouvy. 

3. Výše uvedená licence bude licencí nevýhradní bez práva dalšího postoupení získaného 

práva či udělení podlicence třetím osobám. 

4. Územní rozsah licence je omezen na území České republiky, časový rozsah licence 

bude stanoven na dobu určitou. Po uplynutí této doby je možné licenci obnovit. 

5. V licenční smlouvě bude dohodnuta výše odměny, která bude stanovena v závislosti 

na výnosech z využití licence formou podílové odměny z počtu certifikátů udělených 

subjektem, který licenci užívá. 

6. Certifikační orgán P 3022 je oprávněn licenci odebrat, pokud nebudou plněny 

podmínky certifikačního schématu či licenční smlouvy, anebo v případě odebrání 

akreditace subjektu. 

7. Uživatel schématu není oprávněn provádět jakékoli změny v daném certifikačním 

schématu. K tomu je oprávněn pouze jeho vlastník, jehož povinností je informovat 

uživatele certifikačního schématu o realizovaných změnách. 

8. Rozhodnutí o uzavření licenční smlouvy je v kompetenci ředitele certifikačního 

orgánu. 

 

 

 

 

Ing. Irena Martínková 

ředitelka certifikačního orgánu 

 

 

 

 

 

 


